Distribuição Pública de Certificados de Recebíveis Imobiliários, em 4 (Quatro) Séries, da 51ª 
(Quinquagésima Primeira) Emissão da Habitasec Securitizadora S.A., Lastreados em Créditos Imobiliários 
Devidos pela Helbor Empreendimentos S.A.” (“Prospecto Definitivo”), por meio do qual serão ofertados 
250.000 (duzentos e cinquenta mil) certificados de recebíveis imobiliários, em 4 (quatro) séries, da 51ª 
(quinquagésima primeira) emissão da 

HABITASEC SECURITIZADORA S.A., sociedade por ações com registro de companhia securitizadora perante 
a CVM, com sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Av. Brigadeiro Faria Lima, nº 2894, Cj. 92 
– Jardim Paulistano, CEP: 01451-000, inscrita no CNPJ sob o nº 09.304.427/0001-58 (“Emissora” ou 

“Securitizadora”), sendo 27.265 (vinte e sete mil e duzentos e sessenta e cinco) certificados de recebíveis 
imobiliários da 1ª série (“CRI da 1ª Série”), 20.511 (vinte mil e quinhentos e onze) certificados de recebíveis 
imobiliários da 2ª série (“CRI da 2ª Série”), 164.898 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos e noventa e 
oito) certificados de recebíveis imobiliários da 3ª série (“CRI da 3ª Série”) e 37.326 (trinta e sete mil e 
trezentos e vinte e seis) certificados de recebíveis imobiliários da 4ª série (“CRI da 4ª Série” e, em conjunto 
com os CRI da 1ª Série, os CRI da 2ª Série e os CRI da 3ª Série, simplesmente, “CRI”), todos com valor nominal 
unitário, em 11 de março de 2024 (“Data de Emissão”), de R$ 1.000 (mil reais), perfazendo o montante total 
de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), os quais possuem lastro nos créditos 
imobiliários decorrentes das 250.000 (duzentas e cinquenta mil) notas comerciais, em 4 (quatro séries), com 
garantias reais, para colocação privada da 1ª (primeira) emissão da 

HELBOR EMPREENDIMENTOS S.A., sociedade por ações, com registro de companhia aberta perante a CVM, 
com sede na cidade de Mogi das Cruzes, estado de São Paulo, na Avenida Vereador Narciso Yague Guimarães, 
nº 1.145, 15º andar, Jardim Armênia, Condomínio Helbor Concept – Edifício Corporate, CEP 08780-500, 
inscrita no CNPJ sob o nº 49.263.189/0001-02, sendo 27.265 (vinte e sete mil e duzentos e sessenta e cinco) 
notas comerciais da 1ª série (“Notas Comerciais da 1ª Série”), 20.511 (vinte mil e quinhentos e onze) notas 
comerciais da 2ª série (“Notas Comerciais da 2ª Série”), 164.898 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos 
e noventa e oito) notas comerciais da 3ª série (“Notas Comerciais da 3ª Série”) e 37.326 (trinta e sete mil e 
trezentos e vinte e seis) notas comerciais da 4ª série (“Notas Comerciais da 4ª Série” e, em conjunto com 
as Notas Comerciais da 1ª Série, as Notas Comerciais da 2ª Série e as Notas Comerciais da 3ª Série, “Notas 
Comerciais”), emitidas nos termos do “Termo da 1ª (primeira) Emissão de Notas Comerciais, em 4 (quatro)